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Annotatsiya: Maqolada O‘zbekistonda barkamol avlodni tarbiyalash uchun “Alpomish” va 

“Barchinoy” maxsus testlarining o‘rni va ahamiyati yoritilgan.  
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Аннотация: В статье раскрывается роль и значение специальных тестов «Алпомиш» и 

«Барчиной» для воспитания гармонично развитого поколения в Узбекистане. 
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Maktab o‘quvchilari bilan ishlash sohasidagi qator mualliflar (B.A. Bo‘riboev -p.f.n. dotsent, 

2020)ning ish tajribasi shuni ko‘rsatadiki, yoshlarning jismoniy tarbiya, sport va turizm bilan muntazam 

shug‘ullanib borishlari zarur deb ta’kidlaniladi. Bu esa maktab o‘quvchilarida zararli odatlar va mayllarga 

qarshi bo‘lgan sog‘lom qiziqishlarni maqsadli shakllantirish, jismoniy va ma’naviy kamolotga erishishga 

bo‘lgan ehtiyojni izchil singdirish, yuksak irodaviy sifatlarni, jasurlik va chidamlilikni tarbiyalashga 

qaratilgan vazifalarni hal etish zaruriyatini to‘g‘diradi. Bunda “Alpomish” va “Barchinoy” maxsus 

testlarining o‘rni beqiyos ekanligi kuzatilmokda[1].  

Ba’zi muallif (B.A. Bo‘riboev -p.f.n.dotsent, 2020, A. Nurmuradov, 1998)larning e’tirof 

etishlaricha, o‘quvchi yoshlarning jismoniy va ma’naviy rivojlanishi bir-birini uzviy to‘ldirib turadi va 

shaxsning ijtimoiy faolligini oshirishga imkon beradi. O‘quvchilar yoshi, mualliflarning fikricha, katta 

yoshdagi kishining ijtimoiy funksiyalarining to‘liq kompleksini (fuqarolik, ijtimoiy-siyosiy va kasb-

mehnat funksiyalarini) faol egallab olish davri sifatida o‘ta muhim ahamiyatga ega deb aytib o‘tilgan . 

Biroq maktablarda tahsil oluvchi o‘quvchi yoshlardagi jismoniy tarbiya darsi nafaqat jismoniy 

barkamollik va sog‘lomlashtirish, balki jamiyatning ijtimoiy tuzilishi rivojlanishiga muhim darajada ta’sir 

qiluvchi ijtimoiy, mehnat va ijodiy faollikni tarbiyalash vositasi deb qaralmoqda. Xususan, xalq xo‘jaligi 

bo‘lajak mutaxassislarining ijtimoiy-kasbiy funksiyalarini bajarishlari ularning jismoniy tayyorgarligiga, 

salomatlik holatiga, ish qobiliyati darajasiga ko‘p jihatdan bog‘liq. 

Insonga tabiatan berilgan va u hayoti davomida undan etarlicha foydalanmaydigan harakat faoliyati 

sohasidagi potensial imkoniyatlarni jismoniy tarbiya to‘liq ochib berishga, rivojlantirishga imkon 

yaratadi. Bunda jismoniy sifatlarni rivojlantirishda “Alpomish” va “Barchinoy” maxsus testlaridan 

foydalanish muxim ahamiyatga egadir. Aynan harakatlar jismoniy faollikni namoyon qilish shakli sifatida 

tirik mavjudotning Er yuzida paydo bo‘lishida va moslashish harakati tizimlarining rivojlanishida, uning 

morfologiyasi hamda funksiyalarining shakllanishida birlamchi asos bo‘lib xizmat qildi. “Alpomish” va 

“Barchinoy” maxsus testlari orkali inson organizmining morfologik va funksional takomillashuvi, uning 

hayotiy, harakat bilimlari, ko‘nikma va malakalarining shakllanishi hamda yaxshilanishi amalga 

oshiriladi. Insonning jismoniy faoliyatini takomillashtirishda imkoniyatlar chegarasi deyarli yo‘q. 

Insonning kosmik parvozlarda vaznsizlik va ortiqcha yuklama sharoitlaridagi faoliyati bunga misol bo‘la 

oladi.  

Bizning kuzatishlarimiz shuni ko‘rsatdiki, butun o‘quv yili davomida o‘quvchi yoshlarda sog‘lom 

turmush tarzi malakalarini doimiy ravishda hosil qildirib borish zarur. Bunda shuni yodda tutish kerakki, 

“Alpomish” va “Barchinoy” maxsus testlari talablarini muntazam topshirib borish yoshlikni, sog‘liqni, 

umrboqiylikni saqlab qoladi, ijodiy mehnat qilishga imkon beradi. Gigienik me’yorlarga rioya qilish, 

o‘quvchi yoshlar jamoalarida yaxshi psixologik iqlim yaratish, ommaviy jismoniy tarbiya bilan 

shug‘ullanishni rag‘batlantirib borish, ish vaqtini to‘g‘ri tashkil qilish – sog‘lom turmush tarzining zarur 

shartlaridir. R.Samarov tadqiqot ishlarida o‘quvchi yoshlarning turmush tarzi asosiy faoliyat turlari 

sifatida qaraladi[2]. Bunday faoliyat yaxshi jismoniy tayyorgarlikka ega bo‘lgan yuqori malakali aqliy 

mehnat mutaxassislarini tayyorlash bilan bog‘liq. 
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